
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIGLINE VALDARNO  

Via Giuseppe Garibaldi n. 24 - 50063 FIGLINE VALDARNO (FI) 

Tel. 055 953180 – e-mail: FIIC862004@istruzione.it 

e-mail certificata: fiic862004@pec.istruzione.it 

C.F. 94219990481 

 

 

Prot. n. 1779/IV.5      Figline Incisa V.no, 04/03/2022 

 

       All'Albo on line 

       Sul Sito web dell’IC, sez. Amm.ne Trasparente 
         

 

 

DECRETO NOMINA RUP 
 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

con- testo della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ri-presa verde, digitale e 

resiliente dell'economia. 

Avviso pubblico prot. n. 43813 del 11/11/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

 

CUP: I99JJ21014620006  

CNP: 13.1.1A-FESRPON-TO-2022-35 

Titolo Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
Visto  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” nonché l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 

AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021; 

Visto  l’inoltro della Candidatura n. 1071588 in data 22/11/2021 e protocollato dall’Autorità di 

Gestione al n. 46589 del 23/11/2021; 

Vista  la nota prot. n. 517 del 27/12/2021 con cui sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al   

PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive; 

Vista  la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID – 0000019 del 03/01/2022 per la dotazione 

degli gli edifici scolastici di infrastrutture di reti capaci di coprire gli spazi didattici e 

amministrativi della scuola, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del 

personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio degli 

spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi. La misura 

prevede il potenziamento e/o la realizzazione di reti negli edifici scolastici di pertinenza con il 

ricorso a tecnologie sia wired (cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e WLAN. 

Vista  la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 23 del 21/12/2021 e 

del Consiglio di Istituto del 22/12/2021 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione 

del progetto in oggetto; 

 

mailto:FIIC862004@istruzione.it


 

 

 

 
 

Visto    il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

 

Visto  il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione"; 

 
Visto  il D.l. 129 del 28/08/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

Visto  il Regolamento per l'attività negoziale del Dirigente scolastico ai sensi dell'art. 

45 c. 2 del D.I 129/2018 deliberato dal Consiglio di Istituto del 03/03/2022. 

delibera 22, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi e 

forniture 
per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di 

prestazione d'opera per particolari attività; 

 
Viste  le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

 

DETERMINA 

 
di conferire a sé stessa, Dott.ssa Lucia Maddii in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 

l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di 

cui all'oggetto, di seguito meglio specificato 
 

 

Codice identificativo progetto Tipo Importo autorizzato 

13.1.1A-FESRPON-TO-2022-

35 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici 

Euro 111.386,63 

 

l presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell'istituto - sez. Amministrazione Trasparente e conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola. 

 

      

                        

                                                                                                                                                                                                    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO     

                                                                                                      (Dott.ssa Lucia Maddii)  
                                                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

 

 

Informativa per il trattamento dei dati personali  

Art. 13 Regolamento UE n. 2016/679 ("GDPR") Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e si rinvia alla 
pagina del sito istituzionale www.comprensivofigline.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può essere svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it 

oppure tramite la mail protocollo@pec.gpdp.it 

Titolare del trattamento: 
 Istituto comprensivo Figline V/Arno rappresentato dal DS 
Lucia Maddii 

Numero telefono:  055-953180 
Indirizzo mail:  fiic862004struzione.it 

 Responsabile Protezione Dati (RPD): dott. Briga Giacomo – Studio Legale Briga  Numero di telefono: 3332068662    Indirizzo email: brigagiacomo@tiscali.it 

mailto:protocollo@pec.gpdp.it

